## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Sacra-||mento Evcharistiae,|| contra Oecolampodium,  
opusculum:||**

**Clicthove, Josse**

**Coloniæ, 1527**

**VD16 C 4208**

Index

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30220**

INDEX.

- A**Dorandum esse Christi corpus in eucharistia: sancti patres testantur, & ecclesia instituit. 62. 1  
 Adoratio assidua, non est eucharistiæ exhibenda: sed tempore & loco congruis 86. 1  
 Adoratur in eucharistia corpus Christi, ut uerbo unitum: & non cogitatione, ab eo separatum. 114. 5  
 Adorates eucharistiæ, quod dicendi sunt adorare. 134. 6  
 Aduentus Christi in eucharistiam: non debet dici nouus eius aduentus. 149. 7  
 Aduentus noui propria ratio: quid requirit & pecuniariter exigit. 150. 7  
**C**Agnes paschalis, figura fuit Christi in cruce immolati: & sacramenti eucharistiæ quod quotidie immissa offertur. 15. 5  
 Agnus ille paschalis, pane supercoelesti in eucharistia nobis relicto: longe est inferior. 145  
**C**Aliud accepit Christus in manus, cum eucharistiæ sacramentum instituit: & aliud discipulis suis porrexit. 1599  
**C**Ambrosius: uerum in eucharistia Christi corpus esse perhibet. 4. 1  
 Ambulatio dei inter nos per eucharistiæ, lôge est uerior: quod ea quod fuit ipsius inter filios Israel, 18. 7  
**C**Andronicus abbas, per sacram communionem: a dæmonio liberatus fuit. 51. 6  
 Angeli sancti, præsentes astant altari: cum sacerdos Christi corpus a sacerdote offertur. 45. 6  
 Animæ rationales multiplex est cibus: sed omnium præstantissimus, sancta eucharistia. 129. 7  
 Anselmus Cantuariensis: in eucharistia uerum Christi corpus contineri, affirmat. 52. 2  
**C**Appropinquatio Christi ad nos per eucharistiam est maior: quod ea quod antiquis patribus fuit exhibita. 18. 6  
**C**Aqua de petra fluens in deserto: symbolum fuit & lignum sanguinis Christi, in cruce effusum. 97. 2

**T**area ueteris testamenti, p David & Salomonē so  
lēniter deducta: figura fuit sanctæ eucharistia. 65. 6  
Arrianis assimilatur Oecolampadius: in cibis sacra-  
mentalibus ad corporalem adæquationem. 144. 3  
Articuli tres Ioannis Viclefi, de eucharistia: in con-  
cilio Constantiensi damnati: 4. 1  
Articulus fidei debet haberi: quod corpus Christi  
secundū ueritatem sit in eucharistia. 8. 2  
Augustinus, ueritatem dominici corporis in eucha-  
ristia: suis scriptis astruit. 55. 2  
**B**Aptismus nō recte ab Oecolam. æparatur  
eucha. quantū ad miraculorū rationē. 49. 2  
**T**Beduenerabilis, syncerā de ueritate corpo-  
ris Ch̄ri i eucha. fidē suis dictis cōfirmat. 29. 5  
Beneficentia & claritas Christi erga nos: in sacra  
mento eucharistiae, clare demonstratur. 118. 6  
Benevolentia Christi ad nos, in eucharistia ostensa:  
ardentius nos incitat in eius amorem. 119. 7  
Berengarius, hæresim negantem corpus domini ue-  
re esse in eucharistia: diutius disseminauit. 21. 3  
Berengarij prior reuocatio: sub Nicolao secundo fa-  
cta, & libro decretorum inscripta. 2. 5  
Berengarij posterior retractio circa eundem erro-  
rem: sub Gregorio septimo. 2. 4  
Berengarij salutaris penitentia & laudabilis exitus  
post abiuratum errorem. 2. 5  
Bernardus suis scriptis, uerum esse Christi corpus  
in eucharistia: contestatur. 54. 6  
**T**Bohemorū error ut declinetur nō est: sextū Io. cap.  
de sola spirituali. manducatiōe intelligendū. 29. 4  
Bonaventura, de sancto eucharistiæ sacramēto: præ-  
clare & copiose scripsit. 77. 7  
Bonaventura, Christum perhibet discipulis tradi-  
disse sūrum corpus: mortale & passibile. 105. 5  
Bonitatis sūræ dulcedinē & exuberantiā: nobis Chri-  
stus in sacramento eucharistiae, cum summa digna

etione demonstrauit:

98. 6

Bonum semen agro in seminantes illum purgare  
debent a noxijs herbis & fruticibus. 77. 1

Bonum opus, & hominem mirific e sanctificans:  
est digna eucharistia sumptio. 126. 7

Bonorū operum exercitio, & præsertim sacramen-  
torum susceptione iustificatur homo. 128. 4

Brevis mirabilit̄ dei opere, Iudæis exhibitorum:  
ex scripturæ fluentis desumpta narratio. 144. 2

Burgesis, in suis sup psal. annotatiōibus: ueritatē  
dñici corporis ī eucharistia, luculēter asseuerat 20. 2

**C**Alicem bñdictionis & panem quem frangim  
mus qd uocat Pau. ad Cor. scribens. 33. 2

Calix bñdictionis quare dicitur. a Christo esse  
nouū testamentū in suo sanguine. 135. 2

Caro Chri, in aīam nřam nō trāsit secundū substanciā:  
sed cōtra, aīa ī ipsaꝝ spiritualiter mutatur 124. 2

Caro etiam Christi: non reddit animam sumentis  
eam carnalem. 124. 3

Cassianus, eucharistiam hs q a spiritib⁹ uexantur  
immundis: frequenter esse dandam tradit. 151. 6

Cassiodorus, ablato Iudæorum sacerdotio, Christi  
sacerdotium successiſſe: monstrat. 12. 2

Chiliaſtarꝝ siue milliariorum error 157. 5

Christus interdum adueuit in animam; in qua prius  
fuit per gratiam. 146. 9

Christi corpus non labefacit: cū mures aut cæ  
tera id genus animalia corrodunt eucharistiā. 148. 5

Christicorpus simul esse in diuersis locis mō sacra  
mentalib⁹ ex scripturæ testimonio deducitur. 15. 2

Christi corporis non est ubiqꝝ, nec per omnia diffu-  
sum: ubiqꝝ est eius diuinitas. 153. 7

Chrysostomus, angelicos spiritus astare altari in  
missæ sacrificio: contestatur. 44. 5

Cibavit Hebræos dominus ex adipe frumenti: ita

- figuram sancti eucharistiae sacramenti. 21. 4  
Circunferri sacramentum eucharistiae cum reverentia  
& ob causam legitimam: non est damnandum. 063  
Commendatio supplicationis solennis & processio-  
nis: quae fit cum magna celebritate in festo corpo-  
ris Christi 64. 4  
Commixto corporis & sanguinis Christi, in calice  
missæ, quomodo est intelligenda. 95. 7  
Corpus & sanguis, in uerbis consecrationis: pro re-  
bus & non pro figuris accipiuntur. 136. 5  
Corpus Christi in scriptura sacra: interdum nomine  
panis designatur. 94. 6  
Corpus Christi in eucharistia, quamvis uulnerari  
non possit: haud tamen est phantasticum. 104. 6  
Corpus Christi: inuentum sumentis eucharistiam  
& stomachum descendit. 121. 4  
Corpus Christi non transit in nostri corporis substâ-  
tiam: more communium ciborum. 122. 5  
¶ Creatio & annihilation non fiunt in eucharistiae sa-  
cramento: cum consecratur, 70. 2  
Credenda sunt diuina mysteria: non sensus iudicio  
aut rationis indagine peruestiganda. 82. 5  
¶ Cyprianus graues poenas irreuerentibus in sancta  
sacramenta, a deo inflictas: commemorat. 46. 3  
Cyrillus Alexadrinus crededa esse diuina mysteria  
non temere inquirenda: probe admonet. 143. 2  
**D**amasenus syncæritatem fidei de ueritate  
corporis Chri in eucharistia cōprobavit. 432  
Damascenū Oecolāpidius iniq & indigne  
reijcit: quod sura aduersatur sententiae 44. 3  
¶ Decretū Lucij tertij: contra hæreticos. 7. 1  
Decretum Innocentij tertij: in concilio Lateranensi:  
de sacramento eucharistiae. 10. 6  
Decretū cōcilii Ephesini: contra Nestoriū. 37. 6  
Determinatio ecclesiæ publica, per diutinam obser-

- uationem approbata; confirmat fidem synceram  
de eucharistia. 58.1
- Determinatio facultatis theologiæ, studij Pariensis  
contra Oecolampodium. 162.15
- D**igniora & perfectiora nobis, quam antiquis fue-  
rint patribus: sunt sacramenta. 105.3
- Dimensionum penetratio: in corpore Christi conten-  
to sub eucharistia, locum habere non potest. 146.5
- Dionysius Areopagita, testatur uero Christi cor-  
pus in eucharistia contineri. 42.1
- Discipuli Christi, ob affectum in praesentiā eius cor-  
poralem: tardiores reddebantur ad coelesti mysteri-  
a capienda. 156.8
- Disputationes temerariae de ihs q̄ ante credēda sunt  
q̄ exacte intelligenda: fugiendae sunt. 82.4
- Diuersa sanctificationū hominis sunt genera: inter  
quæ primū, tenet locum eucharistiæ sumptio. 126.7
- Divina uirtute, ad prolationem uerborum sacramen-  
taliū: fit transubstantiatio in eucharistia. 75.1
- Divinorum op er: quæ uenda non est ratio: nec inquire-  
dum, quomodo ea sieri possint. 144.2
- Divina uirtute: idem corpus, omnibus in locis, ab-  
solute collocari potest. 152.5
- D**otrem impassibilitatis: ante suam resurrectionē  
Christus non habuit. 103.5
- D**uæ uisiones sacræ: circa eucharistiam diuinitus  
ostensæ. 44.5
- Duo exempla: irreuerentia in eucharistiam, esse  
summopere fugiendam, monstrantia. 46.3
- Duplex est eucharistiæ manducatio: sacramentalis  
& spiritualis. 127.5
- Duplicis illius māducatiōis adiuicē habitudo. 127.3
- E**cclesiæ catholice professio: de echar. 69.1
- E**pistola canonica beati Ia. ppam ab hæc  
ticis negatur eo authore fuisse cōscripta. 41.4
- Epilogus eoz: q̄ in primo præsentis operis

- Ibro sunt pertractata. 76.7  
**T**>Error de eucharistia: a discipulis domini, male intelligentibus uerba eius, cœpit exordium. 1.2  
Errores Oecolampadii circa eucharistiam: Viclefi erroribus omnino consimiles. 7.6  
**E**ciam dedit dominus timentibus se: quomodo de sancta eucharistia recte intelligitur 22.6  
Escam eandem spiritualem manducarunt patres antiqui, quam & nos: sed non eodem modo. 97.2  
**E**ucharistia non solū memoriam passionis Christi refert: sed & uerē eius corpus in se cōtinet. 131.3  
Eucharistia suapte natura hominem sanctificat: modo seipsum ante probauerit. 142.9  
Eucharistiae susceptione: uexati a dæmonio, libera ti fuisse interdum leguntur. 51.6  
Euchaſtum et coledæ ritū cōcernētia, multa ab apostolis & eorum successoribus sunt ordinata. 109.5  
Eucharistiae sacramentum: in memoriam dominice passionis est institutum. 130.2  
Eusebius Emisenus, transubstantiationem in eucharistia fieri: plæclare confirmat. 72.7  
**E**xcellētia eucharistiae ultra manna Hebræorū ex sexto Ioannis capite manifēste colligitur. 50.2  
Excludendiparticulam adiicit Oecolampadius mo re hæreticorū: ubi opponenda non est. 125.5  
Expositio uerborū domini, hoc est corpus meum: ab Oecolampadio assignata. 5.4  
Expositionis eorundem uerborū, ab Oecolampadio assignatā: confutatio. 75.5  
Expositionis absurdæ eorundem Christi uerborū ab aliis confictæ: reprobatio. 75.6  
**F**actū ex aliquo: in sacra scriptura interdū uocatur nomine illius, ex quo factū est. 94.5  
**F**ecisse Christū multa & dixisse, quæ scripta non sunt: confitendum est. 109.5  
**F**ides de transubstantiōe in eucharistia: fuit a